

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 2018

Aprobada en la reunión de la Junta Rectora
del 14 de marzo de 2019



CAP	ART	NATURALEZA DEL INGRESO DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PTES DE COBRO AL 31/12/2018
			INICIALES	MODIFICADAS	DEFINITIVAS				
3		TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS							
	31	Precios Públicos	35.000		35.000	40.853	40.853	5.853	0
	310	Derechos de matrícula en cursos y seminarios	35.000		35.000	40.853	40.853	5.853	0
	310.00	Cursos de Verano	6.000		6.000	5.054	5.054	-946	0
	310.02	UNED Senior	17.000		17.000	22.386	22.386	5.386	0
	310.03	Actividades de Extensión Universitaria	12.000		12.000	13.413	13.413	1.413	0
	32	Prestación de servicios	5.000		5.000	7.708	7.708	2.708	3.782
	329	Otros ingresos procedentes de la prestación de servicios	5.000		5.000	7.708	7.708	2.708	3.782
	33	Venta de bienes y de Material Didáctico	15.250		15.250	12.816	12.816	-2.434	0
	330	Venta de material didáctico	15.000		15.000	12.614	12.614	-2.386	0
	332	Venta de fotocopias y otros productos de reprografía	250		250	202	202	-48	0
		TOTAL CAPITULO 3	55.250	0	55.250	61.377	61.377	6.127	3.782
4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
	43	De la UNED y otras Organismos Públicos	673.143		673.143,00	644.027	644.027	-29.116	235.257
	430	Transferencia generica	636.293		636.293	613.033	613.033	-23.260	231.257
	431	Otras transferencias	36.850		36.850	30.994	30.994	-5.856	4.000
	431.04	Colaboraciones tutoriales pruebas presenciales	4.750		4.750	4.300	4.300	-450	800
	431.05	Colaboraciones tutoriales Prácticum-Máster	3.100		3.100	2.300	2.300	-800	0
	431.07	Actividades Centros Penitenciarios	3.000		3.000	3.000	3.000	0	0
	431.11	CUID	16.000		16.000	14.394	14.394	-1.606	0
	431.13	Asistencia tutorial Centros en el Exterior	10.000		10.000	0	0	-10.000	0
	431.14	Realizacion exámenes de certificación para empleados del BBVA	0		0	7.000	7.000	7.000	3.200
	45	De la Comunidad Autónoma (Dpto. Educación)	189.600		189.600	189.600	189.600	0	0
	46	De Entidades Locales	395.554		395.554	362.920	362.920	-32.634	170.000
	460	De Ayuntamientos	275.554		275.554	262.920	262.920	-12.634	170.000
	460.00	Ayuntamiento de Barakaldo	170.000		170.000	169.366	169.366	-634	170.000
	460.01	Ayuntamiento de Muskiz	6.000		6.000	0	0	-6.000	0
	460.02	Ayuntamiento de Portugalete	83.554		83.554	83.554	83.554	0	0
	460.03	Ayuntamiento de Sestao	10.000		10.000	10.000	10.000	0	0
	460.04	Ayuntamiento de Trapagaran	6.000		6.000	0	0	-6.000	0
	461	De la Diputacion Foral de Bizkaia	120.000		120.000	100.000	100.000	-20.000	0
	47	De empresas privadas	40.000		40.000	40.000	40.000	0	8.000
	470	BBK Fundazioa	40.000		40.000	40.000	40.000	0	8.000
		TOTAL CAPITULO 4	1.298.297	0	1.298.297	1.236.547	1.236.547	-61.750	413.257
8		ACTIVOS FINANCIEROS							
	87	Remanente ejercicio 2017	118.206		118.206	0	0	0	0
		TOTAL CAPITULO 8	118.206	0	118.206	0	0	0	0
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS			1.471.753	0	1.471.753	1.297.924	1.297.924	-55.623	417.040

CAP	ART	NATURALEZA DEL GASTO DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	REMANENTES DE CRÉDITO	PAGOS	OBLIG. PTES AL 31/12/2018
			INICIALES	MODIFICADOS	DEFINITIVOS					
1		GASTOS DE PERSONAL								
	10	Cargos directivos	78.822		78.822	78.822	78.822	0		
	11	Eventuales	20.956		20.956	19.349	19.349	1.607		
	13	Laborales	325.487		325.487	323.349	323.349	2.138		
	16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales (Empleador)	121.000		121.000	121.319	121.319	-319		10.029
	160	Cuotas sociales	118.000		118.000	119.600	119.600	-1.600		10.029
	162	Gastos sociales del personal	3.000		3.000	1.719	1.719	1.281		
		TOTAL CAPÍTULO 1	546.265	0	546.265	542.839	542.839	3.426	0	10.029
2		GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS								
	20	Arrendamientos y cánones	83.554		83.554	83.554	83.554	0		
	21	Reparaciones, mantenimiento, conservación	22.500		22.500	20.038	20.038	2.462		125
	210	Contratos de Mantenimiento	8.500		8.500	7.430	7.430	1.070		
	211	Reparaciones y servicios profesionales	14.000		14.000	12.607	12.607	1.393		125
	22	Material, suministros y otros	218.400		218.400	201.496	201.496	16.904		22.647
	220	Material de oficina	11.000		11.000	8.996	8.996	2.004		277
	220.00	Ordinario no inventariable	1.000		1.000	433	433	567		128
	220.02	Material informático no inventariable	2.000		2.000	1.994	1.994	6		149
	220.03	Fotocopiadoras-impresoras	8.000		8.000	6.569	6.569	1.431		
	221	Suministros	41.000		41.000	32.275	32.275	8.725		1.172
	221.00	Energía Eléctrica	25.000		25.000	18.849	18.849	6.151		
	221.01	Agua	500		500	437	437	63		
	221.03	Combustible	13.000		13.000	11.220	11.220	1.780		1.172
	221.08	Adquisición de material didáctico	2.500		2.500	1.769	1.769	731		
	222	Comunicaciones	6.500		6.500	6.048	6.048	452		35
	222.00	Telefónicas	5.500		5.500	5.038	5.038	462		
	222.01	Postales	1.000		1.000	1.010	1.010	-10		35
	224	Primas de Seguros	9.000		9.000	6.039	6.039	2.961		
	225	Tributos	1.000		1.000	0	0	1.000		
	226	Gastos diversos	50.900		50.900	55.030	55.030	-4.130		2.503
	226.01	Atenciones Protocolarias y Representativas	3.000		3.000	3.185	3.185	-185		603
	226.02	Publicidad y Propaganda	3.000		3.000	707	707	2.293		
	226.06	Reuniones, conferencias y cursos	44.900		44.900	48.639	48.639	-3.739		1.200
	226.10	Otros gastos diversos	0		0	2.500	2.500	-2.500		700
	227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	99.000		99.000	93.108	93.108	5.892		18.661
	227.00	Limpieza y aseo	85.000		85.000	81.336	81.336	3.664		14.377
	227.01	Seguridad (Alarmas de Intrusión-Incendio)	3.000		3.000	2.731	2.731	269		
	227.06	Estudios y trabajos técnicos	8.500		8.500	7.310	7.310	1.190		4.283
	227.10	Otros gastos (Prácticas experimentales)	2.500		2.500	1.732	1.732	768		
	23	Indemnizaciones por razón de servicio	1.500		1.500	761	761	739		
	230	Dietas	500		500	363	363	137		
	231	Locomoción	1.000		1.000	397	397	603		
		TOTAL CAPÍTULO 2	325.954	0	325.954	305.848	305.848	20.106	0	22.772

CAP	ART	NATURALEZA DEL GASTO DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	REMANENTES DE CRÉDITO	PAGOS	OBLIG. PTES AL 31/12/2018
			INICIALES	MODIFICADOS	DEFINITIVOS					
3		GASTOS FINANCIEROS								
	31	Intereses	2.000		2.000	694	694	1.306		
	35	Otros gastos financieros	1.000		1.000	254	254	746		
		TOTAL CAPITULO 3	3.000	0	3.000	947	947	2.053		0
4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES								
	48	A familias e instituciones sin fin de lucro	412.650		412.650	394.813	394.813	17.837		4.304
	480	Coordinadores	3.000		3.000	3.000	3.000	0		
	481	Profesores-Tutores	406.850		406.850	390.418	390.418	16.432		4.304
	483	Estudiantes	2.800		2.800	1.395	1.395	1.405		
	483.00	Consejo de Estudiantes	1.300		1.300	1.220	1.220	80		
	483.01	Ayudas por asistencia a reuniones/prácticas	1.500		1.500	175	175	1.325		
		TOTAL CAPITULO 4	412.650	0	412.650	394.813	394.813	17.837	0	4.304
6		INVERSIONES REALES								
	62	Inversión nueva asociada al funcionamiento de los servicios	12.000		12.000	10.999	10.999	1.001		
	628	Fondos Bibliograficos	12.000		12.000	10.999	10.999	1.001		
	63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento de los servicios	166.884		166.884	158.243	158.243	8.641		26.261
	631	Edificios y otras construcciones	141.884		141.884	132.042	132.042	9.842		8.458
	631.00	Reparaciones parciales en Edificio Sede y Palacio Lexarza	123.000		123.000	122.789	122.789	211		2.040
	631.01	Otras inversiones en edificios	18.884		18.884	9.254	9.254	9.631		6.418
	634	Mobiliario y enseres	10.000		10.000	7.287	7.287	2.713		3.565
	635	Equipos para proceso de la información	15.000		15.000	18.913	18.913	-3.913		14.238
	64	Gastos de inversión de carácter inmaterial	5.000		5.000	1.729	1.729	3.271		
		TOTAL CAPITULO 6	183.884	0	183.884	170.972	170.972	12.912	0	26.261
		TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	1.471.753	0	1.471.753	1.415.420	1.415.420	56.333	0	63.366

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO

Conceptos	Derechos reconocidos netos	Obligaciones reconocidas netas	Importe
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO 2018	1.297.924	1.415.420	-117.496
II. REMANENTE DEL EJERCICIO 2017			118.206
III. SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIACION DEL EJERCICIO 2018			710